

COMERCIAL SOARES

NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-210

FORTALEZA - CEARÁ - FONE: (85) 3023.5455 / (85) 99649-9394

CNPJ: 13.485.158/0001-40 - IE: 06.558.410-4

e-mails: COMLSOARES@HOTMAIL.COM / COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇOS - AJUSTADA

À PREGUEIRA DA,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE
COMISSÃO DE PREGÕES
CARIRÉ-CE

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº: PP 1608.01/2017DIV - SRP

DATA/HORA DE ABERTURA: 15 DE SETEMBRO DE 2017 ÀS 09:00 HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE QUE SE FAZ NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.325-210

TELEFONE: (85) 3023-5455 | (85) 99649-9394

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº: PP 1608.01/2017DIV - SRP CUJO OBJETO É A REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE QUE SE FAZ NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	UND	50	APONTADOR PARA LÁPIS EM PLÁSTICO COM UMA LAMINA.	MAKEMAIS	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos
2	UND	170	BORRACHA PONTEIRA	SLIM	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos
3	UND	104	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA TINTAS BRILHANTES E A BASE DE ÁGUA	RADEX	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 122,72	cento e vinte e dois reais e setenta e dois centavos
4	TUB	53	COLA BRANCA(EMB.90GR)	GLINORTE	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 69,96	sessenta e nove reais e noventa e seis centavos
5	UND	56	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO(EMB.18ML)	ATIMA	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 49,28	quarenta e nove reais e vinte e oito centavos
6	UND	200	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 185X248	IPECOL	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
7	UND	800	ENVELOPE OFÍCIO114X162 BRANCO	IPECOL	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 112,00	cento e doze reais
8	UND	1100	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 229X324	FORONI	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
9	UND	8	GRAMPEADOR PISTOLA COM MATERIAL EM AÇO, TRAVA P/CABO, 106/6 OU 106/8.	CIS	R\$ 52,61	cinquenta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 420,88	quatrocentos e vinte e oito reais e oito centavos
10	CAX	152	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR UNIVERSAL (CX C/1000UND)	FRAMA	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 208,24	duzentos e oito reais e vinte e quatro centavos
11	CAX	10	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE (EMB.12 UND)	MAKEMAIS	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 36,80	trinta e seis reais e oitenta centavos
12	UND	430	LÁPIS SEXTAVADO Nº 2	SERELEPE	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 86,00	oitenta e seis reais
13	UND	90	LIVRO DE ATA COM 100 FLS NUMERADAS, CAPA DURA	GRAFSET	R\$ 11,13	onze reais e treze centavos	R\$ 1.001,70	mil e um reais e sete centavos
14	UND	45	LIVRO DE PONTO OFÍCIO C/100 FLS CAPA DURA	GRAFSET	R\$ 14,11	quatorze reais e onze centavos	R\$ 634,95	seiscentos e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos
15	FOL	10	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AZUL	N. PRINT	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos
16	FOL	10	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR BRANCA	N. PRINT	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos
17	FOL	10	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE	N. PRINT	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos
18	FOL	10	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERMELHA	N. PRINT	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos
19	UND	610	PASTA AZ LOMBO ESTREITO OFÍCIO MED.350MM X 280MM X 55MM	FRAMA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.263,90	quatro mil, duzentos e sessenta e três reais e noventa centavos

1	UND	910	PASTA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO MED. 340MM X 280MM X 80MM	FRAMA	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$	6.552,00	seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
4	UND	370	PASTA COM ELÁSTICO EM PAPELÃO PINTADO E PLASTIFICADO COM PLÁSTICO TRANSPARENTE	POLYCART	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	518,00	quinhentos e dezoito reais
78	UND	800	PASTA SUSPENSIVA HASTER PLÁSTICA 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA	DELLO	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	1.192,00	mil cento e noventa e dois reais
80	UND	70	PASTA EM L INCOLOR FORMATO A4	CHIES	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos
89	UND	27	PORTA LAPIS, LEMBRETE E CLIPS EM ACRILICO MED. DA BASE DE 20 CM X 06 CM	WALEU	R\$	6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	184,95	cento e oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
93	UND	35	REGUA EM ACRÍLICO INCOLOR MED.50CM	WALEU	R\$	2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$	82,95	oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos
94	UND	83	REGUA EM ACRÍLICO MED.30CM	WALEU	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	46,48	quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 15.957,61
quinze mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e um centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 15.957,61
quinze mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e um centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, INSTALAÇÃO, TESTES, MATERIAIS, FERRAMENTAS, EMBALAGENS, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO/OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITÁLICA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

PROPONENTE: COMERCIAL SOARES / NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME
 CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4
 ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO CEP: 60325-210 FORTALEZA/CE
 FONE: (85) 3023.5455 / (85) 99649-9394
 e-mails: comlsoares@hotmail.com / comercialsoaresns@gmail.com
 RESPONSÁVEL/TITULAR: NELSON SOARES DA SILVA
 CPF: 198.338.734-72 | RG: 94021023385-SSP-CE



FORTALEZA (CE), 26 DE SETEMBRO DE 2017

(Handwritten signature)
COMERCIAL SOARES
 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME
 CNPJ: 13.485.158/0001-40
 Nelson Soares da Silva
 CPF: 198.338.734-72
 RG: 940.210.233-85
 EMPRESÁRIO